
TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124055
TOMADA DE PREÇO Nº. 069/2010 - 000020

A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preços, Objeto: Contratação de Empresas para Execução 
dos Serviços de mídia e vinculação de informativo na televisão. 
O edital completo está disponível a partir do dia 29/06/2010 na 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 
hs. Realização e Abertura dia 15/07/2010 às 08:30 hs, no Prédio da 
Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. 

Rio Maria, Pa, 29 de Junho de 2010.
 Adelina Socorro Aires de Oliveira 

 Pres. Comissão de Licitação.

TOMADA DE PREÇO Nº. 070/2010 - 000021
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preços, Objeto: Contratação de Empresas para o 
Fornecimento de 01 (um) Veiculo Tipo Ambulância, bi-combustivel, 
motor 1.8, 0 Km, para atender Convenio: 203/2010-SEPOF. 
O edital completo está disponível a partir do dia 29/06/2010 na 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 
hs. Realização e Abertura dia 16/07/2010 às 08:30 hs, no Prédio da 
Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

 Rio Maria, Pa, 29 de Junho de 2010.
 Adelina Socorro Aires de Oliveira

 Pres. Comissão de Licitação.

TOMADA DE PREÇO Nº. 071/2010 - 000022
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, Objeto: Contratação de 
Empresas para locação 03 veículos tipo passeio 04 portas, para 
uso das Secretarias de Educação, Saúde e do Conselho Tutelar. 
O edital completo está disponível a partir do dia 29/06/2010 na 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 
hs. Realização e Abertura dia 16/07/2010 às 14:30 hs, no Prédio da 
Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

 Rio Maria, Pa, 29 de Junho de 2010. 
Adelina Socorro Aires de Oliveira

Pres. Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICÍPIO DE MARABÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123941 

EXTRATO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL PMM 038/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que 
realizará licitação na modalidade pregão 038/2010, forma 
Presencial, menor preço por item, com abertura para o dia 
09/07/10 às 09h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de 
01 (um) veículo automotor OKM, , conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento 
a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 
5.450/05. Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, 
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-
070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 
3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 24.06.2010
 Fledinaldo Oliveira Lima

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123844

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de Marabá Ratifica a decisão 
da CML, quanto ao credenciamento para prestação de serviços 
técnicos especializados em internação hospitalar nas áreas 
clínica cirúrgica, médica, obstetrícia e pediátrica, da empresa 
CEMMA – Centro Médico de Marabá Ltda. CNPJ: 05.321.930/ 
0001-60; conforme consta nos autos do Processo Administrativo 
n.º 4.166/2010 – Inexigibilidade nº 005/2010-PMM, a serem 
pagos com recursos do Erário Municipal/ MACA/SIH, alocado na 
Dotação Orçamentária: 20.12. 014.10.302.0014.2.068 – Atenção de 
Média e Alta Complexidade em Saúde e Adjudicando o seu objeto, 
homologa-o fundamentado no artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93.

 Marabá (PA), 15/06/2010.
 Joelma Fernandes Sarmento
 Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123908

EXTRATO DE EDITAL INEXIGIBILIDADE Nº 010/2010
A Comissão Municipal de Licitação -CML do Município de 
Marabá torna público que realizará a Prestação de serviços 
de radiodiagnostico de tomografia computadorizado. O Edital 
de Inexigibilidade n. 010/2010–PMM, Anexos, informações e 
esclarecimento estão à disposição dos interessados, na sede da 
CML, sito à Fl. 32, Qd 07, Lt 19, Nova Marabá, das 08:00 às 
14:00. fone (094) 3322-5272 ou pelo e-mail licitacao@maraba.
pa.gov.br. O recebimento da documentação para credenciamento 
dár-se-a no período de 26/06/10 a 30/07/10, no horário de 08:00 às 
14:00, horário de Brasília. Em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93. 

Marabá (PA), 22.06.2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123475

PREGÃO PRESENCIAL – 060/10 – Obj: Cont. de Empresa 
para prestação de serviços na realização de consultas e exames 
especializados, para atendimento aos pacientes Indígenas em 
tratamento de saúde referenciados na CASAI – Casa de Apoio 
a Saúde Indígena, no município de Paragominas/PA. Data de 
abertura: 07/07/2010 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua 
do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:25/06/10.
3º TERMO ADITIVO - 315/10 – CONT. – 030/10 – Pregão 
Presencial - 075/09, PMP/AMF COM. DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA. Obj: Aquis. de combustível (gasolina comum 
e óleo Diesel comum), dest. ao abastecimento das ambulâncias 
pertenc. a Sec. de Saúde, que irão atuar na cidade de 
Paragominas nos fins de semana e feriados (abastec. na bomba 
Paragominas).Ref. a reajuste de preço de aproximadam. 2,76% 
sobre o saldo do item gasolina comum. Rec.: FMS. Valor: R$ 
34.859,86. Vig.: 14/06/10 a 30/06/10.Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Adnan Demachki.
CONT. – 446/10 – Dispensa de Licitação - 019/10, PMP/
ADRYANO SILVA LEITE. Obj: Loc. de 01 veículo tipo Kombi, 
com 03 portas para transp. até 09 alunos resid. na Colônia 
da Paz – Vila São João, Ramal do Reizinho, Ramal do Zé Ozir, 
Ramal Nascente da Onça e Chapadão, matriculados na E.M.E.F. 
Pincelada do Saber – Col. da Paz, no horário matutino e 
vespertino, no período de 60 dias.Valor global: R$ 10.000,00. 
Vig.: 10/06/10 a 10/10/10. Rec: FUNDEB.Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 449/10 – Inexigibilidade de Licitação - 003/10, 
PMP/CUNHA E QUEIROZ LTDA. Obj: Cont. de uma emp. 
especializada em assistência técnica para manut. do Programa 
Integrado de Adm. Escolar (SIADE) com a finalidade de atualizar 
os dados do referido Programa em 35 E.M.E.F de nosso Município, 
por ocasião da implantação do Ens. Fundamental de 09 anos da 
Rede Pública de Ensino, durante o ano letivo/2010. Valor global: 
R$ 9.272,66. Vig.: 11/06/10 a 31/12/10. Rec: FUNDEB.Pgm/Pa. 
Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONVÊNIO 038/10-PMP/SISTEMA ORGANIZACIONAL 
TÉCNICO REGULAR SOTER. Obj: Proporcionar aos discentes 
regularmente matriculados no Curso Técnico em Enfermagem 
e mantido pela Instituição de Ensino SOTER, a realização do 
estágio curricular, no CONCEDENTE, sob supervisão mútua dos 
CONVENENTES. Vigência: 22/06/10 a 31/12/2012.Assin: Adnan 
Demachki – Pref. Mun. de Parag; Marco Antonio Vasconcelos 
Soares – Sócio Proprietário Instituição de Ensino SOTER.
*Por problemas técnicos no recebimento de materia 
(emails), está publicação deixou de ser publicada na 
edição n.º 31.696 do dia 25/06/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123810

Aviso de Licitação Pregão Presencial PP nº 020/2010 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 12/07/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de materiais diversos (Produtos 
de Panificação, Gás engarrafado e materiais de construção),  
para atendimento da Secretaria Municipal de Ação,  Promoção 
e Proteção Social, Casa de Passagem, CAC, CRAS, Centro de 
Convivência dos Idosos, CREAS, Conselho Tutelar, Departamento 
de Identificação, Sopão Comunitário, Governo Itinerante e 
Assistência Jurídica) no Município de Novo Repartimento, Estado 
do Pará. O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do 
site: www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av. dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. 
Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: 
licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 24 de junho de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124109

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
Comissão Permanente de Licitação RETIFICAÇÃO O Pregoeiro 
e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Novo Repartimento 
torna pública a retificação da Publicação do Pregão Presencial 
nº. 019/2010 publicado no dia 28/06/2010 na Imprensa 
Oficial do Estado do Pará – IOEPA – Diário Oficial nº. 31696, 
Publicação nº. 123141, passando a vigorar o seguinte resultado: 
ONDE SE LÊ: 1 – Processo Licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por item. LEIA-SE: 1 – Processo 
Licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço global. 

Novo Repartimento-Pa, 28 de junho de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123978

 Torna público que requereu da SEMA/PA a LP para construção 
de 4 micro sistemas de abastecimento de água nas localidades, 
vila Ota, vila Arauá, vila Santana do Fugido e vila da Areia – 
Protocolo 2010/14189 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123426

TOMADA DE PREÇOS - 020/10 - Obj: Cont. de Serviços 
Oftalmológicos através de uma Unidade Móvel, obedecendo 
aos critérios do SUS – Sistema Único de Saúde, Conforme 
especificação Técnica dos equipamentos a serem utilizados e 
dos Recursos Humanos em anexo ao Edital, para o período até 
31/12/2010.Data de Abertura: 13/08/2010 às 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame.Pgm.:29/06/10.
PREGÃO PRESENCIAL – 061/10 – Obj: Aquis. de material 
permanente – (processamento de dados) sendo: 01 Notebook e 
16 Impressoras, para serem utilizados pelos Departamentos da 
Secretaria Mun. de Educação. Data de abertura: 09/07/2010 
às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:29/06/10.
Retificação de Acréscimo na Publicação do DOE nº 31.691 
de 21/06/10 do PREGÃO PRESENCIAL - 059/10, onde se lê 
no Objeto: Reserva Indígena Alto Rio Guamá. Leia-se: Reserva 
Indígena Tembé no alto Rio Guamá.Pgm.:29/06/10.
CONT. –433/10 – Pregão Presencial - 037/10, PMP/
PRINT ART’S INFORMÁTICA LTDA. Obj: Aquis. de material 
permanente (equipamentos de processamento de dados), para 
atender a implantação do Sist. Integrado de Administração 
Escolar (SIADE), objet. dinamizar a impressão dos diários de 
classe, necessários ao acompanhamento Escolar dos alunos das 
Escolas da Rede Mun. de Ensino.Valor global: R$ 19.452,94. 
Vig.: 04/06/10 a 30/09/10. Rec: FUNDEB.Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Adnan Demachki.
CONT. –470/10 –Pregão Presencial - 050/10, PMP/J.L.C. 
PAPELARIA LTDA-ME(Papelaria Dinâmica). Obj: Aquis. 
de 02 computadores, 03 monitores LCD 17 e 01 Servidor de 
Impressão, destin. ao Deptº. de Contabilidade da Secretaria 
de Adm e Finanças.Valor global:R$ 5.636,00. Vig.: 23/06/10 
a 31/12/10. Rec: Próprio.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONT. –471/10 – Convite - 036/10, PMP/ERIKA DOS 
SANTOS KANEKIYO. Obj: Loc. de 100MT (Cem) Metros Lineares 
de arquibancada para atender ao Público que se fará presente ao 
Tradicional Concurso Municipal de Quadrilhas/2010, a se realizar 
no dia 26 de junho/2010, no Parque Ambiental Municipal.Valor 
global estim.:R$ 17.000,00. Vig.: 23/06/10 a 23/09/10. Rec: 
Próprio/SECULT.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONVÊNIO 039/10-PMP/com interv. da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e o ABRIGO JOÃO DE 
DEUS – CASA SÃO VICENTE DE PAULO. Obj: Cooperação 
financeira para o custeio de despesas com a reforma e ampliação 
do prédio do Abrigo João de Deus – Casa São Vicente de Paulo, 
para viabilizar o atendimento assistencial prestado a pessoas 
idosas, doentes e abandonados na cidade de Paragominas/PA. 
Os recursos repassados se destinarão ao custeio de despesas 
inerentes a: aquis. de materiais de construção, elétrico, hidráulico 
e pagamento de mão de obra. Valor global: R$ 30.000,00. 
Vigência: 24/06/10 a 31/12/10.Assin: Adnan Demachki – Pref. 
Mun. de Parag; Dyjane Chaves dos Santos Amaral – Sec. 
Mun. de Assistência Social; Ir. Emilia Estevan dos Santos – 
Pte. do Abrigo João de Deus.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124027

Aviso de Licitação Pregão Presencial PP nº 018/2010 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 08/07/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento  de 04 (quatro) ambulâncias e 01 (uma) camionete 
em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde no Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.
br e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br.

 Novo Repartimento-Pa.,24 de junho de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA

 Pregoeiro

D. FAZOLLO & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123721

D. FAZOLLO & CIA LTDA, Tailândia-PA, CNPJ: 07.023.850/0001-
54 torna público que requereu da SEMA a L.O. Transporte de 
Carvão Vegetal Protocolo n° 2010/10511


